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سرویس سیاسی-
روزنامه شرق در مصاحبه ای به نقل از حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران نوشت: مسیر اصلاحات سخت است 
و مردم نباید انتظار داشته باشند با یکی، دو انتخابات همه چیز درست شود. برای اصلاح کشور باید صبر داشت و با تکیه 

بر صبر به خردورزی پرداخت.
در ادامه این مطلب آمده است: »باید بپذیریم که دولت در شرایط سختی قرار داشت و اگر به حافظه تاریخی خود 
مراجعه کنیم، هیچ دولتی با این میزان تحریم ها روبه رو نشده بود...منتقدان دولت هم با هر ابزاری که می توانستند، سعی 
کردند دولت را در نگاه مردم تخریب کنند...ما هم انتقادهایی داریم اما درمجموع عملکرد بدی نداشت. آنچه من ضعف 
دولت می دانم، روابط عمومی اش است. دولت نتوانست با اقشار مختلف جامعه ارتباط عمیقی برقرار کند و با چنین ارتباطی 
عملکردش را به مردم توضیح دهد، از موانع و محدودیت ها سخن بگوید و درنهایت در برابر اتهامات از خود دفاع کند... دولت 

می توانست روشن کند که بخش عمده ای از مشکلات ریشه در خارج از کشور داشت.«
نکته قابل تأمل آنکه اظهارات سخنگوی حزب کارگزاران در حالی است که برخی مدعیان اصلاحات هم قبول کرده اند 
که ریشه بسیاری از مشکلات کشور در داخل است و تحریم هایی که در طول چهل سال گذشته بوده، نمی تواند بهانه خوبی 

برای توجیه ناکارآمدی باشد. اتفاقاً روزنامه حزب کارگزاران هم در مطلبی به این نکته پرداخته است.
مشکلات کشور داخلی است نه خارجی

بایدن با ترامپ فرقی ندارد!
روزنامه سازندگی در مطلبی با عنوان »اثر بایدن« به این سؤال پاسخ داد که »آیا با روی کار آمدن جو بایدن اقتصاد 

ایران تغییر جهت می دهد؟«
سازندگی نوشت: با تغییر رؤسای جمهور آمریکا شاهد تغییر شگرفی در اصل سیاست کلی و رفتار پایه ای آمریکا با 
ایران نخواهیم بود... در حال حاضر و در شرایطی که اقتصاد ایران با چالش های مختلف مواجه است آمدن بایدن تأثیر زیادی 
بر اقتصاد ایران نخواهد داشت زیرا بیشتر مسائل ایران ریشه داخلی داشته و نیازمند بازنگری جدی در برخی ساختارها 
و سیاست ها در این موضوع است. در ادامه این مطلب آمده است: اگرچه بایدن در طول رقابت ها به انتقاد از سیاست های 
ترامپ در قبال ایران پرداخته و از تحریم انتقاد کرد اما این به معنای آن نیست که از این ابزار علیه ایران استفاده نخواهد 
کرد... بایدن نیز در بسیاری از موارد با ترامپ هم نظر بوده و خواسته هایی مشابه دارد اما دیپلماسی را بهترین روش برای 
دستیابی به خواسته هایش می داند.  واقعیت این است که چاره درد اقتصاد ایران نهایتاً »درونی« و درگرو حمایت از تولید 

داخلی، حل مشکلات بانکی بین المللی، فسادزدایی و... است.
شایان ذکر است که بیش از این مدعیان اصلاحات برای توجیه ناکارآمدی و فرار از پاسخگویی، آمدن ترامپ را بهانه 
می کردند و بعد از آمدن بایدن تأکید می کردند که تحریم ها برداشته می شوند! این در حالی است که همواره منتقدان دولت 
تدبیر و امید بر اینکه ریشه مشکلات کشور در داخل و ماحصل عملکرد دولت موردحمایت اصلاحات بوده است، تأکید کرده اند.

اصلاح طلبان بیش از 90 درصد از اعتماد عمومی را از دست داده اند
صادق زیباکلام، فعال سیاسی اصلاح طلب در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »اصلاح طلبان قصد ورود به انتخابات 
را دارند و می گویند که از یک گل بهار نمی شود و اعلام می کنند که در خرداد 1400 کاندیدای جدید اصلاح طلبان اگر 
پیروز شود بهتر عمل خواهد کرد. با کمال تأسف اعلام می کنم که اصلاح طلبان مثل گذشته دیگر اعتماد عمومی را در 

بین مردم از دست داده اند.«
زیباکلام در ادامه گفت: »اصلاح طلبان بیش از 90 درصد از اعتماد عمومی را از دست داده اند و اگر بخواهند مانند 
شیوه های گذشته مردم را برای حضور در انتخابات دعوت کنند قطعاً مابقی اعتماد عمومی را هم از دست خواهند داد. دکتر 
عارف در انتخابات مجلس 94 که سرلیست اصلاحات بود یک میلیون و پانصد هزار نفر به او رأی داده بودند، اما در اسفند 
98 سرلیست اصلاحات 80 هزار رأی هم نیاوردند، این یعنی حتی 10 درصد مردم هم حاضر به رأی دادن به اصلاح طلبان 

نبودند. اصلاح طلبان باید شروع به جمع آوری اعتماد ازدست رفته خود کنند و البته این کار بسیار دشوار است.«
فعالین مدعی اصلاحات بارها اذعان کرده اند که پایگاه اجتماعی این طیف به شدت سقوط کرده است. افکار عمومی 
به درستی کارنامه دولت را به پای مدعیان اصلاحات نوشته است. علاوه بر این، این طیف در مجلس دهم و شورای شهر پنجم 

و شهرداری تهران- از سال 96 تاکنون- نیز کارنامه قابل قبولی ارائه نداده است.
زمینه سازان ترور حاج قاسم: خویشتن دار باشید!

دیاکو حسینی، از مدیران زیرمجموعه آشنا در مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری در روزنامه دولتی ایران 
نوشت: »از هفته گذشته و با نزدیک شدن به سالگرد ترور سردار سلیمانی، حملات راکتی به منطقه سبز بغداد و به پرواز 
درآمدن بمب افکن های بی ۵۲ آمریکایی بر فراز خلیج فارس، یک بار دیگر احتمال وقوع جنگ و تنش میان ایران و آمریکا را 
افزایش داده است. از دیدگاه ایالات متحده، ایران همچنان در پی انتقام ترور قهرمان ملی خود بوده و ممکن است با استفاده 
از پایان گرفتن دولت دونالد ترامپ در هفته های آینده و تمرکز واشنگتن به مسائل و اختلافات داخلی از این فرصت برای 
ضربه زدن به آمریکا و چه بسا به منظور نمایش قدرت در بی اثر نشان دادن سیاست فشارحداکثری که پیام روشنی هم به 

دولت بعدی آمریکا ارسال می کند، بهره بگیرد.«
وی آورده است: »ما باید اطمینان پیدا کنیم که با یک دولت رو به افول در ایالات متحده وارد جنگی غیرضروری نخواهیم 
شد و یا اگر جنگ در دفاع منافع حیاتی ما اجتناب ناپذیر باشد، جنگ افروزان قادر نخواهند بود که در روایت   سازی از آغازگر 
جنگ، ایران را مقصر قلمداد کنند. دولت آمریکا تاکنون پیام های غیرقابل تفسیری از اراده ایران برای اجتناب از جنگ دریافت 
کرده و با خروج ناو »نیمیتز« از خلیج فارس با هدف کاهش تنش، به نظر می رسد حداقل عناصر کلیدی در دولت آمریکا 
نیز از جنگ پرهیز دارند اما تا زمان انتقال کامل قدرت در کاخ سفید هیچ کدام از این اراده ها نمی تواند طرف های سوم را که 
از آینده می هراسند، به دست برداشتن از ساخت بحران های جعلی تشویق کند. تا فرا رسیدن آن روز و تا خاتمه این دوران 

گذار، ترکیبی از خویشتن داری و هوشیاری بیش از هرزمانی در سال های اخیر ضروری است.«
مدعیان اصلاح طلبی و جار زنندگان شعار نه غزه نه لبنان با تفرقه افکنی در ضرورت نقش آفرینی ثبات آفرین ایران در 
منطقه، ارسال علی الدوام پالس مذاکره، توجیه خباثت های دشمن و »کوچه دادن« به آن ها، طلبکار کردن دشمن گستاخ 
و بدهکار، شخصیت سردار شهید سلیمانی را ترور کردند و زمینه ساز ترور فیزیکی ایشان شدند، امروز که پیگرد قضایی و 
امنیتی این وطن فروشان و انتقام سخت از دشمن، ضرورتی بلاتردید است، بر همان طبل ضعف و انفعال می کوبند تا با بر 

هم زدن معادلات و قدرت بازدارندگی ایران، دشمن را برای شرارت بیشتر گستاخ کنند.
وقتی حرف های کدخدایی

 بهانه ای برای تحریف و هجمه به شورای نگهبان می شود
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان چند روز پیش )8 دی( در گفت وگویی با اشاره به نظارت استصوابی 
شورای نگهبان گفت: »انتخابات ما آزاد است. اما آزادی را چه تعریف می کنید؟ می گویید آزادی در رانندگی؛ اما آیا می توانید 
از چراغ قرمز عبور یا خط عابر پیاده عبور کنید؟ خیر. باید مقررات راهنمایی و رانندگی را رعایت کنیم. آزادی مغایرتی با 

محدودیت های قانونی ندارد.«
وی با بیان اینکه »محدودیت های قانونی در هیچ نظام سیاسی نافی آزاد بودن و آزادی عمل کردن مردم نیست.« در 
پاسخ به سؤال خبرنگار مبنی بر اینکه »چگونه می توان نظارت استصوابی را به گونه ای پیش برد که جای نگرانی برای هیچ 
جریانی از مردم وجود نداشته باشد؟« گفت: »قانون اصلاح شود، جای هیچ نگرانی دیگر وجود نخواهد داشت. اما منطقاً در 

نظام سیاسی تمام دنیا به کسی که کلاهبردار یا قاتل است اجازه نمی دهند که در مجلس حاضر شود«
حالا مدعیان اصلاحات به بهانه همین اظهارات کدخدایی که در پاسخ به سؤال خبرنگار در مورد نظارت استصوابی و در 
مورد نظام انتخاباتی در دنیا مطرح شده آسمان  و ریسمان بافته تا بگویند ازنظر سخنگوی شورای نگهبان »مردم ایران به قاتل 
هم رأی می دهند!« عباس عبدی، فعال اصلاح طلب طی یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت: »سخنگوي محترم شوراي نگهبان 
هر از گاهی زخم ناسور رد صلاحیت ها را نیش تري مي زنند و مجالي براي بحث دوباره و تکراري درباره آن فراهم مي شود.«
در این مطلب با اشاره به سخنان کدخدایی آمده است: »فرض کنیم که مردم ایران به هر دلیلی افراد قاتل را دوست 
داشته باشند و به آنان رأی دهند. اگر صاحبان قدرت پس از چهل سال نتوانسته باشند این نگرش اشتباه و فاسد را اصلاح 
کنند، بلکه عقبگرد هم شده باشد در این صورت حضورشان در قدرت برای چیست؟ اساساً مردمی که تا این حد فساد 

فکری داشته باشند، چه ارزشی دارد که کسی بر آنان حکومت کند؟«
دولت بعد، وارث بی تدبیری هاست

روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارشی به انتقاد از بودجه 1400 دولت پرداخت و نوشت: »هرچند با اوج گیری انتقادها 
از لایحه بودجه سال آینده که مهم ترین سند مالی دولت بعدی برای اجرا و چگونگی دخل وخرج درآمدها محسوب می شود؛ 
تیم اقتصادی دولت روحانی دست به اصلاحاتی در این لایحه زد. اصلاحاتی که عمده تمرکز آن روی »صرفه جویی« در 

منابع بود. اتفاقی که البته پیش ازاین هرگز نیفتاده است.«
این روزنامه در ادامه همچنین به نقل از پیمان مولوی، دبیرکل اجرایی انجمن اقتصاددانان ایران نوشت: »این بودجه 
هم تفاوت ساختاری با بودجه های قبلی ندارد اما تنها ارثی که از این دولت به دولت بعدی می رسد رشد پایه پولی، حجم 
نقدینگی 3300 هزار میلیارد تومانی و کاهش رشد اقتصادی است. این اقتصاددان با اشاره به راهکارهای اخیر دولت برای 
جبران هزینه ها گفت که اینکه مردم هر چند وقت یک بار با طرح های عجیب و غریبی مانند اخذ مالیات از تراکنش های 
بانکی از سوی دولت روبه رو می شوند از جمله مواردی است که باید به آن دقت شود، اما آنچه مسلم است برای دستیابی 

به رشد اقتصادی 8 درصدی برای سال 1400 دست کم باید 1۲0 میلیارد دلار سرمایه داخلی و خارجی جذب شود.«
گفتنی است انتقاد این روزنامه حامی دولت از بودجه نویسی دولتی ها برای سال آینده در حالی است که دولتمردان 
با اصلاحاتی نمایشی مصرانه خواستار تصویب آن هستند. کارشناسان بر این باور هستند که دولت بودجه سال 1400 
را به اندازه ای انبساطی و با اعداد و ارقام غیرواقعی به مجلس تقدیم کرده که از هم اکنون انتظارات تورمی در کشور 
ایجاد و قیمت ها را در بازار افزایش داده است بنابراین بودجه نباید طوری بررسی و تصویب شود که دولت سال آینده 

دست به استقراض بزند.

لمحه ای بر شخصیت معنوی شهید حاج قاسم سلیمانی

 اعجاز عشق
پناه آغوشش تنها مأمن کودکان نبود که یک ملت، آن مهربان را مایه آرامش و 
تکیه گاه امن خود می دانست و چه بسا در بین کشورهای منطقه بلکه در ملت های 

شرق و غرب جهان چنین احساس مشترکی وجود داشت.
سردار سلیمانی که بود؟ فرشته ای زمینی یا انسانی ملکوتی؟ وصف او دریا پیمودن 

به پیمانه است.
تا بگویم وصف آن رشک ملک یک دهان خواهم به پهنای فلک 

به راستی آن سردار نیکبخت و خجسته شیَم که بود؟
جوانمرد، غیور، قهرمان، جسور، کارآزموده، دلاور، جنگاور، شجاع، رشید، 
ابَرَمرد، باعظمت، پر ابهّت، عالی مقام، سردار، خط شکن، دشمن شکن، شیر صولت، 
عقاب سطوَت، بامهابت، باشکوه، مجاهد، جانباز، مدیر، مدبرّ، عابد، زاهد ، عاشق، 
مخلص، عبد، دلداده، دلباخته، دلسوخته، پاکباز، مهذّب، متهجّد، اهل  اشک، اهل 
سوز، اهل صدق، اهل حکمت، اهل معنا، اهل توسل، اهل توکل، اهل کرامت، 
شیعه راستین، منتظر، ولایتمدار، ولایت مآب، ذوب در رهبری، عاشورایی، 
آزاده ، برگزیده ، رادمرد، بافتوت، بامروت، کریم النفس، گشاده دست، ارجمند، 
شریف النَسب، ستوده خصال، بلندهمت، بلندنظر، منیع الطبع، هنرپرور، کرامت 
پیشه ، بخشنده ، ابرْ صفت، دریا دل، کوه هیبت، آسمان سیرت ، خورشید سیما، 
بهشتی صفات، بزرگوار، شرافتمند، سعادتمند، پرجاذبه، مهربان، دلربا، نرمخو، 
خوشرو، پاکیزه مرام، خدوم، مشکل گشا، یتیم نواز، خلق پناه ، افتاده  ، خاکی مَنش، 
سرباز سرشت، فرشته وش، باوقار، باتقوا، بافضیلت، باذکاوت، هوشیار، پاکدست، 

پاکدل، ساده زیست، عفیف، پرآزرم، نیک انجام، شهید...
سردار سلیمانی نتیجه و محصول نسخه انسان پرورِ اسلام است. انسانی 
آزاده و خودساخته که عمر عزیز خویش را به مجاهدت با نفس گذراند. او یکی 
از اولیای الهی و عارفی واصل بود که رشته های تعلق به دنیا را گسست، پا از 
این خاکدان فراتر نهاد و به سرچشمه حقایق آفرینش رسید. محضرش محفل 
ذکر محبوب و انس با پروردگار بود. آن شهید سعید اهل کرامت و مستظهر به 
امدادها و الهامات غیبی بود و با ارواح پاک شهیدان پیوندی خاص و ارتباطی 
راز آلود داشت. او آنچنان به نورانیت و لطافت روح رسیده بود که به فرجام 
سعادتمندانه و شهادت خود یقین داشت و در سفر پایانی خویش کراراً خبر از 

بی بازگشت بودن آن داده بود.
سرانجامِ فرخ و عاقبت به خیری، گنجی بی بدیل است که بهره هر کسی 
نمی شود و خداوند این توشه آسمانی را نصیب صالحان و مؤمنان راستین قرار 
داده است. عاقبت به خیری آرمان والایی است که همگان می بایست از ناکامیِ 
آن هراسناک باشند و پیوسته با دو دست دعا، پایان خوش حیات را از پروردگار 

مهربان طلب کنند. 
با این وجود اما سردار عزیز ما به مرحله ای رسیده بود که نیک 
فرجامی را برای خود کافی نمی دانست! او آنچنان به افق بلندی از درک 
آفرینش و شناخت انسان رسیده بود که هر چیزی جز شهادت را برای 
خود خسارت می دانست. او بر رابطه شورانگیز خالق و مخلوق واقف بود 
و غایت خلقت خود را حیات جاودانه ای می دانست که در پرتو پیوستن 
 به معبود میسّــر است. و این یعنی بار یافتن به حریم آیه استرجاع

]إناّ لله و إناّ إلیهِ راجِعون[.
سردار عزیز، مرگ خونین را گزیده بود و چیزی جز آن او را خشنود 
نمی ساخت. او به این حقیقت ناب رسیده بود که دنیا بازار و فرصتی برای داد 
و ستد است و تنها گوهر گرانبها و قابل عرضه در این بازار، وجود و هستیِ 
اوست که رهزنانی برای ربودن آن در کمین نشسته اند. سردار می دانست که 
معبود مهربان به بالاترین بهای ممکن، خریدار گوهر اوست: »إنّ اللهَ اشْتَری مِنَ 
المُْؤمِنینَ أنفُْسَــهُمْ وَ أمْوالهَُم بأِنّ لهَُمُ الجَنّهًْ یقُاتلُِونَ فی سَــبیلِ اللهِ فَیَقتُلُونَ وَ 
یقُتَلُون؛ خداوند از مؤمنان جان ها و اموالشان را به بهای آنکه بهشت برای آنان 
باشد خریده است. آنان در راه خدا پیکار می کنند و دشمنان را می کشند و 

خود کشته می شوند.«
از نگاه قرآن، ملاک ایمان انسان ها، شهادت طلبی است و خداوند از مؤمنان 
خواسته است جان های خود را به بهای بهشت با او معامله کنند و این نقطه ای 

است که دنیاخواهی و آخرت جویی از یکدیگر جدا می شوند. 
شهید سلیمانی در وصول به این آرمان مقدس، سال ها  اشک ریخت. در 
مشاهد مشرفه و در اوقات زیارت و لحظات اجابت دعا این مقصود سترگ را از 
خداوند طلب نمود. سردار می دانست برای رسیدن به فوز عظیم شهادت باید 
زلال شود و به نورانیتی فوق تصور برسد این بود که تنها به دعا بسنده نکرد 
بلکه برای رسیدن به مطلوب خود در طول یک اربعین، مجاهدتی بی وقفه را 
آغاز نمود. او می دانست که خداوند ریا را نمی پذیرد از این رو سخت مراقبت 
کرد تا گوهر پاکش از آلایش های دنیا مصون بماند. از اسم و رسم گریزان بود 
و از هر کاری که شائبه ریا و خودستایی داشت دوری می کرد. سردار برای راه 
یافتن به سراپرده قرب پروردگار، قلب مهربان خود را از عشق خلایق مملو کرد. 
او خدمت به انسان ها را میانبری برای رسیدن به خالق می دانست و هر کجا که 
کارها دشوارتر بود حاج قاسم خالصانه و بی ادعا آنجا حضور داشت و از سوی دیگر 
خدمت به خانواده شهدا، اهتمام به رفع نیاز آنان و محبت بی دریغ و بی کران 

به دُردانه های شهدا، از او شخصیتی ناب و آسمانی ساخت. 
حاج قاسم به خاطر ابعاد عظیم روحی و معنوی و ظرفیت فوق العاده ای 
که دارد از قالب یک شخصیت بیرون است و به عنوان یک مکتب مطرح 
می گردد. همچنین او یک حجت و الگوی والا برای کسانی است که در حصار 
مکرر روزمرّگی، رسیدن به مراتب معنویت و رستگاری را امری محال یا بعید 
می شمرند. او در میان ما زیست و در همین جامعه با همه پستی و بلندی ها 
و مشکلاتش زندگی کرد اما فریب دنیا را نخورد و دامن از آلایش آن برچید. 

شهید سلیمانی بر این امر واقف بود که عالم خلقت مقهور انسان هایی 
است که پا در عرصه تهذیب نفس می گذارند. او وجود خود را به بهای اندک 
دنیا معامله نکرد و از خالق مهربان عاجزانه خواست تا خود خریدار وی باشد 
و چه کسی از خداوند شنواتر و مهربان  تر؟ و سرانجام او را به زیباترین وجه 
پذیرفت، نامش را پرآوازه کرد، قدرش را بلند نمود و محبوب ملت ها ساخت و 
 یقینا آنچه که در آخرت برای سردار خوبی ها آماده ساخته است قابل مقایسه با

دنیا نیست.
اما نفرین ابدی بر خفاشانی که تاب آفتاب وجود او را نداشتند و جهان را از 
پرتو مهرش محروم ساختند و سلام های خداوند و ملائکش بر روح بلند و عرشی 
سردار سلیمانی که سعادتمندانه زیست و رستگار و سعید از این عالم پر کشید.
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

درمکتب امام

شما بروید، منطقه آرام می شود
آمریکا در هر نقطه ای که دستش برسد می گوید ما برای صلح می خواهیم 
برویم و لکن فساد ایجاد می کند. نمی دانم این مَثَل را شما شنیدید یک بچه، 
پسر کوچکی بود که یک نفر آدم کریه المنظر که صورتش جوری بود که بچه ها 
از او می ترسیدند، او بغلش گرفته بود و او از ترس همین آدم گریه می کرد، این 
می گفت نترس من اینجا هستم، یک کسی به او گفت که آقا این از تو می ترسد، 
تو این را بگذار زمین، این آرام می شود. حالا اینها، قدرت های بزرگ، آمده در 
افغانستان می گوید نترسید ما اینجاییم! در لبنان هم نترسید، ما اینجا هستیم! 
خوب، این مردم از شما می ترسند، خوب، شما بروید کنار مردم آرام می گیرند.
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بودجه  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
این  اعضای  می گوید  1۴۰۰ مجلس 
کمیسیون با تمدید حکمی در بودجه 
آن، کلیه  براساس  که  کردند  موافقت 
دستگاه های دولتی مکلف شدند تا 
واگذاری  قابل  زیرمجموعه  دستگاه های 
خود را برای اجرای خصوصی سازی در 
سال آینده مشخص و به سازمان برنامه 

و بودجه معرفی کنند.
رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه 1400 مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره 
به نشست دیروز عصر این کمیسیون گفت: در 
نشست امروز موضوع شرکت های مندرج در 
فهرست واگذاری طی سال آینده که مشمول 
حکم ماده 4 قانون الحاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( 

هستند، مورد بحث و بررسی قرار گرفت که 
کمیسیون این حکم مندرج در لایحه بودجه 

سال 1400 را عینا تصویب و تمدید کرد.
وی ادامه داد: به موجب این مصوبه، 
کلیه شرکت های دولتی موضوع ماده ۵ قانون 
خدمات کشوری و بانک ها که برای آنها در 
بودجه کل کشور سود ویژه پیش بینی شده 
بود، موظف به واریز مالیات علی الحساب و سود 
سهام در بودجه به صورت یک دوازدهم شدند.

زارع تصریح کرد: همچنین اعضای 
کمیسیون تلفیق بودجه با تمدید حکم 
دیگری در بودجه موافقت کردند که براساس 
آن، کلیه دستگاه های دولتی موضوع ماده ۲9 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه مکلف 
شدند، دستگاه های زیرمجموعه قابل واگذاری 
خود را برای اجرای خصوصی سازی در سال 
آینده مشخص و به سازمان برنامه و بودجه 

معرفی کنند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 
1400 مجلس تصریح کرد: براساس مصوبه 
دیگر این کمیسیون، به دولت اجازه داده 
شد مبلغ 1000 میلیارد تومان از بدهی ناشی 
از عدم اجرای بند )۲( ماده )۲9( قانون اجرای 
سیاست کلی اصل 44 قانون اساسی از سال 87 
تاکنون را از طریق فروش سهام و دارایی های 
مالی خود تامین کند. همچنین دولت می تواند، 
برای تامین منبع مالی 90 هزار میلیارد تومانی 
که از طریق حق الامتیاز واگذاری حقوق مالکانه 
و واگذاری طرح تملک دارایی در بودجه 
پیش بینی شده است را از طریق سهام و 

حق الامتیاز تامین کند.
وی با اشاره به اینکه سقف تامین مالی 
خارجی یا فاینانس هم برای سال آینده 30 
میلیارد دلار مشخص شد، گفت: به دولت اجازه 

داده شد، تا پس از عقد قرارداد با تامین کننده 
مالی خارجی به منظور تامین سهم 1۵ درصدی 
تسهیلات مالی خارجی یا فاینانس مرتبط با 
قرارداد از محل منابع صندوق توسعه ملی برای 
اجرای پروژه های زیر ساختی مانند ساخت راه 

آهن، نیروگاه های بزرگ اقدام کند.
براساس ماده ۲9 قانون برنامه پنج ساله 
ششم توسعه دستگاه هایی اعم از وزارتخانه ها، 
سازمان ها و مؤسسات و دانشگاه ها، شرکتهای 
دولتی، مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، 
بانک ها و مؤسسات اعتباری دولتی، شرکتهای 
بیمه دولتی، مؤسسات و نهادهای عمومی 
غیردولتی )در مواردی که آن بنیادها و نهادها 
از بودجه کل کشور استفاده می نمایند(، 
مؤسسات عمومی، بنیادها و نهادهای انقلاب 
اسلامی و... جزو دستگاه های دولتی محسوب 

می شوند.

در نشست دیروز کمیسیون تلفیق تصمیم گیری شد

تکلیف دولت برای ارائه لیست شركت های قابل واگذاری به سازمان برنامه

حکیم مجاهد امروز در قم به خاک سپرده می شود

تشییع پیکر آیت الله مصباح در مشهد
و طواف در حرم مطهر رضوی)ع(

سرویس سیاسی ـ
پیکر عالم ربانی، فقیه و حکیم 
محمدتقی  مرحوم آیت الله  مجاهد، 
مصباح یزدی بعد از اقامه نماز جماعت 
مغرب و عشا با حضور تولیت آستان 
قدس رضوی و جمعی از خادمان بارگاه 
ملکوتی حضرت امام رضا)ع( با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی، در حرم 
مطهر تشییع و در گرداگرد مضجع منور 

رضوی طواف داده شد.
مراسم تشییع پیکر مطهر آیت الله مصباح 
یزدی ساعت 9 صبح امروز از مصلی قدس به 
سمت حرم حضرت معصومه)س( با رعایت 
پروتکل های بهداشتی برگزار می شود. پیکر 
عمار انقلاب پس از تشییع در بارگاه ملکوتی 
بانوی کرامت و در جوار مرقد مطهر مرحوم 

آیت الله بهجت به خاک سپرده خواهد شد.
به گزارش رسا، پیکر آیت الله مصباح 
یزدی شامگاه شنبه با استقبال آیت الله سید 
احمد علم الهدی نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی و جمعی از مسئولان استانی وارد 

فرودگاه مشهد شد.
پیکر عالم ربانی، فقیه و حکیم مجاهد، 
مرحوم آیت الله محمدتقی مصباح یزدی 
شامگاه شنبه بعد از اقامه نماز جماعت مغرب 
و عشا با حضور تولیت آستان قدس رضوی و 
جمعی از خادمان بارگاه ملکوتی حضرت امام 
رضا)ع( با رعایت دستورالعمل های بهداشتی، 
در حرم مطهر تشییع و در گرداگرد مضجع 

منور رضوی طواف داده شد.
مراسم وداع با پیکر آن علامه بصیر با 
رعایت پروتکل های بهداشتی در حرم مطهر 

رضوی برگزار شد.
میراث فکری مصباح

آیت الله سید احمد علم الهدی در این 
مراسم بیان داشت: رسانه دولتی انگلیس در 
مورد آیت الله مصباح گفت: »نیروهایی که برای 
گام دوم انقلاب در توسعه قدرت انقلاب به 
وجود آمده اند، میراث فکری مصباح هستند« 
مبارزات فکری و مجاهدت این دانشمند 
فرزانه موجب شده است که دشمن مستکبر 
جهانخوار فکر می کند که ایشان دشمن 
سرسخت توسعه استکباری است و این از 
بزرگ ترین افتخارات این عالم است که در 

برابر شدیدترین کفار ایستاده است.
حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی، 
تولیت آستان قدس رضوی نیز در این مراسم 
اظهار داشت: آیت الله مصباح یزدی شک ها و 
شبهه ها و تردید ها را با بیان قوی و محکم 
پاسخ داد و جان کسانی که آتش تردید 
افتاده بود را نجات داد و در جهت تبیین 
معارف دین، تبیین اصول انقلاب و دفاع 
از انقلاب و ولی فقیه محکم و با صلابت در 

صحنه حضور داشت.
علاوه  بر پیام های تسلیت مراجع تقلید 
که قبلا منتشر شد، آیت الله سبحانی از مراجع 
تقلید نیز با صدور پیامی، رحلت آیت الله مصباح 
یزدی را تسلیت گفت. در این پیام آمده است: 
درگذشت عالم مجاهد، محقق عالیقدر، آیت الله 
مصباح یزدی مایه تاسف و تأثر گردید. فقید 
سعید در طول اقامت خود در قم مبدأ آثاری بود؛ 
در علوم عقلی و معارف اسلامی آثار ارزنده ای 
دارد و گروه زیادی را تربیت نموده و گروهی را 

با معارف اسلامی آشنا ساخت.
گنجی بی پایان از اندیشه و فکر صائب و خالص 

و مرجعی مطمئن برای همه
جویندگان اندیشه های ناب اسلام

آیت الله محسن اراکی، عضو شورای 

عالی حوزه های علمیه نیز با صدور پیامی 
خاطرنشان کرد: اندیشه های این فقیه و علامه 
بزرگ، همگی تبیینی راستین و خردمحور و 
راهگشا از تعالیم قرآن مجید و معارف ناب 
محمد و آل محمد )صلوات الله علیهم اجمعین( 
است که برای همیشه گنجی بی پایان از 
اندیشه و فکر صائب و خالص و مرجعی 
مطمئن برای همه جویندگان اندیشه های 
ناب اسلام محمدی و علوی ماندگار خواهد 
ماند. این مرد بزرگ در یکی از پرتنش ترین 
مراحل تاریخ اسلام، نقشی بی بدیل در صیانت 
از گوهر دین محمدی و هویت دینی و اسلامی 
جامعه ایران و سایر جوامع اسلامی در برابر 
هجمات بی سابقه ای که از سوی جهان استکبار 
به هویت دینی و اسلامی جوامع اسلامی انجام 

گرفت ایفا نمود.
وی ابراز داشت: آثار علمی فراوان و 
شاگردان عالم و غیرتمند و فرزندان فاضل 
و خردمند معنوی و جسمانی ایشان راه این 
پرچمدار تفکر ناب را زنده نگه خواهد داشت 
و پرچمی را که در راه نبرد علیه تحریف 
و تزویر برافراشته بود همچنان برافراشته 
خواهند داشت و همچون این استاد عزیز، در 
راه دفاع از انقلاب اسلامی و راه امام بزرگوار 
و رهبری عزیز مقام معظم مرجع عالی قدر 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مد ظلّه 

العالی( لحظه ای آرام نخواهند گرفت.
آیت الله مصباح

با خلاقیت و نواندیشی، برگ های زرینی
 بر حافظه تاریخ تشیع افزودند

به گزارش رجا، حجت الاسلام والمسلمین 
میرباقری، رئیس  فرهنگستان علوم اسلامی 
نیز طی پیامی خاطرنشان کرد: با کمال 
تأسف، ارتحال عالم رباّنی و فقیه و حکیم 
مجاهد، حضرت آیت الله مصباح یزدی)قدس 
سره( که از استوانه های فکری و معنوی 
حوزه های علمیه و میدان دار بزرگ مبارزه 
و مجاهده فرهنگی در دوران پرفراز و نشیب 
انقلاب اسلامی بودند، به محضر حضرت ولی 
عصر )عجل الله تعالی فرجه الشریف(، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و حوزه های علمیه و 
امت مؤمن و انقلابی تسلیت عرض می نمایم. 
شخصیت علمی و اخلاقی و عرفانی و اخلاص 
و پارسایی و مجاهدت ایشان بر کسی 
پوشیده نیست. این استاد بزرگ از معدود 
شخصیت های اندیشمند و مؤثر حوزوی بودند 
که در مسیر تحقق انقلاب فرهنگی و تئوریزه 
نمودن حرکت انقلاب اسلامی، بی وقفه 
کوشیدند و با خلاقیت و نواندیشی، برگ های 
زرینی بر حافظه تاریخ تشیع افزودند و در 
این مسیر، جمع گسترده ای از شاگردان 
عالمِ، متقی و با بصیرت را به ساحت مقدس 
حضرت بقیهًْ الله )ارواحنا فداه( تقدیم نمودند.

علامه مصباح بارها در جریان
ترور شخصیت به شهادت رسیده بود
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا 
پناهیان هم نوشت: علامه مصباح یزدی 

نامش در تاریخ برجسته باقی خواهد ماند. 
عالمی که آثار علمیش همواره مرجعیت 
خود را خواهد داشت ولی خود به دلیل 
حق گویی مظلوم واقع شد؛ او بارها در 
جریان ترور شخصیت، به شهادت رسیده 
بود. همزمانی رحلت سردار دفاع از حریم 
معرفت با سالگرد شهادت سردار دفاع از 

حرم معنادار است.
رسالت گفتمان سازی سیاست اسلامی را 

از بنیان گذار انقلاب اسلامی
 امام خمینی)ره( آموخت

همچنین، حجت الاسلام والمسلمین 
عبدالحسین خسروپناه، معاون علوم انسانی 
و هنر سازمان مرکزی دانشگاه آزاد و 
رئیس سابق موسسه حکمت و فلسفه طی 
پیامی ابراز داشت: آیت الله مصباح یزدی، 
شخصیت کم نظیر جهان اسلام بود که 
رسالت گفتمان سازی سیاست اسلامی را از 
بنیان گذار انقلاب اسلامی امام خمینی)ره( 
آموخت و گفتمان سازی حکمت اسلامی 
را از استادش علامه طباطبایی و علامه 
شهید مطهری پیروی کرد و سلوک 
معنوی و طی کردن منازل عرفانی را به 
ویژه هنگام اقامه نماز در مدرسه عرفانی 
استادش آیت الله العظمی بهجت فرا گرفت. 
وی با منطقی عقلی و حکمتی قرآنی 
و بیانی رسا به تبیین و اثبات باورهای 
دینی و ارزش های اسلامی و آرمان های 
جمهوری اسلامی و دفاع از آنها پرداخت. 
او  یاری مخلص و همرزمی مجاهد برای 
امام خمینی و مقام معظم رهبری و خاری 
در چشم مارکسیست ها و لیبرالیست ها و 

 ضدانقلاب ها بود.
پیگیری اندیشه های آیت الله مصباح
 از سوی اهالی فلسفه در روسیه،

 آمریکا، اروپا،آفریقا
حجت الاسلام والمسلمین خسروپناه 
خاطرنشان کرد: مصباح، مصباح عقول 
و قلوب بود که در بحرهای عمیق قرآن 
و برهان و عرفان اهل بیتی شنا می کرد. 
ایشان نه تنها یک فلسفه دان که فیلسوف 
و نظریه پردازی توانا در فلسفه اسلامی و 
فلسفه اخلاق و فلسفه جامعه و فلسفه 
سیاست و فلسفه معرفت و... بود. خدمات 
وی در تأسیس موسسه در راه حق و بنیاد 
باقرالعلوم علیه السلام و موسسه آموزشی 
و پژوهشی امام خمینی و تربیت استادان 
متخصص در علوم انسانی اسلامی و تولید 
آثار علمی ارزشمند، کم نظیر و شگفت انگیز 
بود، افسوس که بسیاری از مدرسان 
علوم انسانی کشور از این دستاورد عظیم 
بی اطلاع اند. شخصیت استاد مصباح برای 
متفکران و سیاستمداران جهان شناخته 
شده بود، به طوری که برخی از اهل فلسفه 
در روسیه و آمریکا و اروپا و آفریقا و  شرق 
آسیا و جوامع دیگر اندیشه های او را دنبال 

می کردند.

آیت الله مصباح برنامه ریزی های
جریان غربگرا علیه دین را 

نقش بر آب کردند
۲۵ دفتر جامعه اسلامی دانشجویان نیز 
با صدور پیامی خاطرنشان کردند: ضایعه ای 
فراموش نشدنی و دردناک در روز شهادت 
سردار عزیز، حاج قاسم سلیمانی، همه ما 
دانشجویان را در بهت و شوکی عمیق فرو 

برده است.
به گزارش فارس، در این پیام آمده است: 
هیچ گاه از خاطرمان محو نخواهد شد که 
علامه در دوران اصلاحات چطور نقشه شوم 
شبهه افکنی در نسل جوان و برنامه ریزی های 
جریان غربگرا علیه دین را نقش بر آب کردند، 
تحقیرها و توهین ها را به جان خریدند و با 
تمام آبروی شان که آبروی اسلام بود، قدم در 
راه مبارزه با خطوط انحرافی آنها گذاشتند. 
در مقابل غبار فتنه ها، عمارگونه تبیین 
کردند و بدون هیچ ملاحظه ای وارد عمل 
شدند، در حالیکه هیچ باکی از اقدامات آنها 
در ترور شخصیتی و تحریف چهره فلسفی و 

حکمت آمیزشان نداشتند.
گسترش و تقویت طرح ولایت را

 به خاصه دنبال خواهیم کرد
در بخش دیگری از این پیام آمده است 
حضرت آقا فرمودند: »حقیقتا این شخصیت 
عزیز، جزو شخصیت هایی است که همه 
دلسوزان اسلام و معارف اسلامی بایستی از 
اعماق دل قدردان و سپاسگزار این مرد عزیز 
باشند.« برای ادای این قدردانی درحالی که از 
برکت وجود حضرت استاد محروم شده ایم، 
می دانیم استمرار حرکت آن عالم بزرگوار 
و تشکر از این گنجینه قوی و مستحکم در 
گرو تقویت مبانی اندیشه اسلامی خود و سایر 
دانشجویان است، لذا در پرتو این جهاد علمی، 
گسترش و تقویت طرح ولایت را که میراث 
گرانبهای استاد و ریسمان محکم اندیشه 
بنیادین انقلابی است به خاصه دنبال خواهیم 
کرد. ما دانشجویان دفاتر تشکل انقلابی جامعه 
اسلامی، بدین وسیله بار دیگر با نائب امام زمان 
عج، امام خامنه ای عزیز تجدید بیعت می نماییم 
و خود را با همه ظرفیت هایمان موظف به ادامه 
این راه پر برکت می دانیم و با تمام وجود فکر 
ناب اسلامی را که میراث اهل بیت )ع( بوده و از 
دستان پاک علامه دریافت کردیم در رگ های 

دانشگاه جاری خواهیم ساخت.
تدریس کتاب های آیت الله مصباح یزدی

 از ترم جدید در حوزه علمیه کنگاور
 حجت الاسلام پیام ملکی، مدیر حوزه 
علمیه کنگاور در گفت وگو با رسا، بیان داشت: 
براساس برنامه ریزی هایی که با اساتید این 
حوزه علمیه صورت گرفته است، ان شاءالله 
تعدادی از کتاب های آیت الله مصباح یزدی 
همانند کتاب های »آموزش فلسفه« و »نظریه 
سیاسی اسلام« از ترم جدید )نیم سال دوم( 
به عنوان یکی از کتب درسی طلاب در حوزه 

علمیه کنگاور تدریس خواهد شد.

محسن زنگنه در پاسخ به اینکه آیا 
افزایش نرخ ارز در بودجه 1۴۰۰ موجب گرانی 
و تورم و تهدید معیشت مردم نخواهد شد، 
گفت: واقعیت این است در شرایطی که قیمت 
ارز در بازار آزاد حدود 2۵ هزار تومان است، 
ولی دوستان دولتی در لایحه بودجه 1۴۰۰ 
این نرخ را با ارقام متفاوت 11۵۰۰ و ۴2۰۰ 

محاسبه کردند.
محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه وبودجه 
در مجلس شورای اسلامی در گفت وگویی در 
پاسخ به این پرسش که آیا افزایش نرخ ارز در 
بودجه 1400 موجب گرانی و تورم و تهدید 
معیشت مردم نخواهد شد، گفت: واقعیت این 
است در شرایطی که قیمت ارز در بازار آزاد 
حدود ۲۵ هزار تومان است ولی دوستان دولتی 
در لایحه بودجه 1400 این نرخ را با ارقام متفاوت 
11۵00 و 4۲00 محاسبه کردند. این در حالی 
است که همین دوستان در همان ده ها مقالات و 
سخنرانی خودشان بارها و بارها اعلام کردند که 
زمان »اقتصاد دستوری« گذشته است و دیگر این 
امکان وجود ندارد که شما دستور بدهید یا ابلاغ 

کنید یا آرزو کنید که نرخ ارز کم یا زیاد شود.
ارز ۴2۰۰ تومانی باید حذف شود

محسن زنگنه در پاسخ به اینکه گفته می شود 

مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه، فرضیه 
افزایش قیمت ارز را برای بودجه 1400 در دستور 
کار قرار داده است، گفت: چیزهایی که درباره این 
مسئله مطرح می شود و با چنین مضمونی همراه 
است، نظر مجلس و کمیسیون تلفیق نیست ولی 
تقریباً بین نمایندگان این  اشتراک نظر حداکثری 
وجود دارد که ارز ترجیحی باید تغییرات جدی و 

اساسی داشته باشد و چه بسا حذف شود.
وی ادامه داد: اینکه دولت در لایحه بودجه 
8 میلیارد دلار را با نرخ ترجیحی 4 هزار و ۲00 
تومان محاسبه کرده است، از دید بسیاری از 
کارشناسان و صاحب نظران عملًا حاصلی را برای 
مردم نداشته و به قول معروف چیزی را بر سر سفره 

مردم نخواهد آورد.
باید بهم ریختگی ارز در بودجه ساماندهی شود

نماینده تربت حیدریه در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه مجلس باید به هم ریختگی 
ارز را در لایحه بودجه 1400 را سامان ببخشد، 
تصریح کرد: دولت در همین لایحه بودجه ارز را 
با نرخ های مختلف 4۲00، 11۵00 و 17۵00 
تومان عنوان کرده است که همین نرخ ها برای 
شرکت های دولتی تفاوت هایی نیز دارد. قطعاً 
در چنین شرایطی امکان نظارت وجود ندارد و 
سازوکار مشخص و شفافی برای این وضعیت 

وجود نخواهد داشت.
اگر بودجه شفاف نشود، امکان نظارت 

بر آن کاهش پیدا خواهد کرد
زنگنه با تأکید بر اینکه مجلس به دنبال 
شفافیت بودجه و منابع و مصارف آن است، اظهار 
کرد: اگر بودجه شفاف نشود، امکان نظارت بر آن 

کاهش پیدا خواهد کرد.
وی افزود: یکی از موضوعاتی که برای ما 
نمایندگان درباره وضعیت ارز در بودجه مهم 
بود، این است که بعد از ۲ سال هنوز منشأ ارز 
4۲00 تومانی مشخص نشده است و هیچ کسی 
این مسئولیت را قبول نکرده که درباره منشأ آن 
صحبت کند. این درحالی که بعد از تصویب دلار 
4۲00 در فاصله چند ماه، نرخ ارز ۲ تا 3 برابر 
شد و سال بعد این اختلاف به ۵ برابر و بیشتر 
هم رسید. اینکه برخی از آقایان هنوز بر ثبات این 
نرخ تأکید دارند بدانند که این خارج از حکمرانی 
اقتصادی بوده و یک رفتار و حکمرانی سیاسی در 

اقتصاد محسوب می شود.
زنگنه همچنین در پاسخ به این پرسش که 
دولت و مجلس در لایحه بودجه چقدر تحت 
تأثیر برجام و FATF تصمیم گیری کرده اند 
یا در ادامه خواهند کرد، گفت: این حرف ما 
نیست. این حرف دولتی هاست. آقای زنگنه این 

را صراحتاً در کمیسیون تلفیق گفتند. من همان 
جا در بحث فروش نفت به آقای زنگنه گفتم که 
اگر فرضاً ۲ میلیون و 300 هزار بشکه نفت را 
بخواهیم بفروشیم ما حداقل به 700 میلیون 
دلار طبق گفته خودتان سرمایه گذاری نیازمند 
هستیم و اگر فرضاً این سرمایه گذاری هم انجام 
شود، میزان تقاضای نفت در اوپک یک میلیون و 
400 هزار بشکه است و ما در نهایت باید از اوپک 
برای این مسئله اجازه بگیریم و همه این موارد در 
حالی است که ایران در شرایط تحریم قرار دارد.

وی افزود: آقای زنگنه در آن جلسه گفتند 
که این ارقام در صورتی است که تمام تحریم ها 
لغو شده باشد. این یعنی آنکه دولت قریب به 
۵1 درصد لایحه بودجه را با خوش بینی نسبت 
به برجام در آینده نوشته است. این حرف 
دولتی هاست که ما امروز 700 تا 800 هزار بشکه 
نفت می فروشیم و با لغو تحریم ها از ابتدای 1400 
می توانیم این رقم را به بیش از ۲ میلیون بشکه 
برسانیم. البته مجلس این فرضیه را قبول نداشته 
و ضمن تاکید بر ضرورت کاهش وابستگی بودجه 
به نفت، اعتقاد دارد که باید در بودجه منابع پایدار 
جایگزین این مباحث شود. اتفاقاً همین اختلاف 
نظر باعث ایجاد چالش ها در بودجه شده است 

وگرنه دلیلی برای این همه اتفاق نبود.

عضو کمیسیون برنامه وبودجه مجلس

۵۱ درصد لایحه بودجه با خوش بینی به برجام نوشته شده است

عباسعلی کدخدایی گفت: شورای نگهبان در تلاش 
است سلامت انتخابات و سلامت مردم را مدنظر قرار بدهد 
و با وزارت کشور مشغول رایزنی هایی هستیم تا تدابیری 
از جمله افزایش صندوق های رأی و افزایش صندوق های 

سیار را داشته باشیم.
عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در بدو ورود 
به استان ایلام جهت معرفی و تودیع رئیس دفتر نظارت و بازرسی 
انتخابات این استان طی سخنانی در جمع خبرنگاران گفت: 
خوشحالم که امروز در خدمت مردم غیور و ولایتمدار ایلام هستم 
و این شهر شهیدپروری که سابقه درخشانی در همه صحنه های 

انقلاب از جمله جنگ تحمیلی داشته است.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: انتخابات آینده به دلیل بحث 
ویروس منحوسی که شیوع پیدا کرده نگرانی هایی را ایجاد کرده 
است و شورای نگهبان در تلاش است سلامت انتخابات و سلامت 
مردم را مدنظر قرار بدهد. کدخدایی ادامه داد: با وزارت کشور 
مشغول رایزنی هایی هستیم که امیدواریم تدابیری از جمله افزایش 

صندوق های رأی و افزایش صندوق های سیار را داشته باشیم.
رئیس پژوهشکده با بیان اینکه چنانچه دوستان وزارت کشور 

پیشنهاداتی داشته باشند و اگر لازم باشد اقداماتی دیگری هم 
صورت خواهد پذیرفت، گفت: ممکن است از لحاظ قانونی، مواردی 
نیاز به اصلاح قانون داشته باشد که در این فرصت، این اصلاحات 
باید انجام شود تا ما بتوانیم در یک شرایط کاملًا بهداشتی و با 
رعایت پروتکل های بهداشتی انتخابات آینده را برگزار کنیم و 

شاهد حضور پرشور مردم در انتخابات باشیم.
وی با توجه به بحث الکترونیکی شدن انتخابات خاطرنشان 
کرد: بسیاری از بخش های انتخابات، الکترونیکی شده است که 
فقط بخش اخذ رأی به دلیل اینکه زیرساخت ها هنوز آماده نشده 
باقی مانده است و ما به عنوان شورای نگهبان باید از انتخابات و 

رأی مردم پاسداری کنیم.
کدخدایی با بیان اینکه امنیت انتخابات برای ما بسیار مهم 
است، تأکید کرد: آراء مردم باید همان گونه که در صندوق های 

رأی ریخته می شود، قرائت شود.
به گزارش فارس، سخنگوی شورای نگهبان در پایان 
خاطرنشان کرد: در صورت رفع مشکلات امنیتی و آماده شدن 
زیرساخت ها، شورای نگهبان مانعی برای الکترونیکی شدن کامل 

انتخابات نمی بیند.

رایزنی شورای نگهبان با وزارت کشور
برای افزایش تعداد صندوق های رأی در انتخابات 1۴۰۰

همدان- خبرنگار کیهان:
رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران شهرستان همدان گفت: 
مهدی عزتی مصلح، جانباز 7۰ 
درصد همدانی بعد از تحمل سال ها 
درد و رنج ناشی از جراحات جانبازی 

به یاران شهیدش پیوست.
مجید صفدریان اظهار داشت: شهید 
مهدی عزتی مصلح، سرباز ارتش جمعی 
لشکر 9۲ زرهی اهواز بود که در عملیات 

بیت المقدس در منطقه دارخوین بر اثر 
اصابت ترکش خمپاره از ناحیه قفسه 

سینه، شش ها و شکم مجروح شد.
وی با اشاره به اینکه از این 
شهید والامقام سه فرزند به یادگار 
مانده است یادآور شد: این رزمنده 
سرافراز در سال 1341 در همدان 
متولد شد و با آغاز جنگ تحمیلی با 
 حضور در ارتش به جنگ با دشمن

بعثی رفت.

جانباز 70 درصد همدانی
به یاران شهیدش پیوست


